
II

(Актове, приети по силата на Договорите за ЕО/Евратом, чието публикуване не е задължително)

РЕШЕНИЯ

КОМИСИЯ

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА

от 14 октомври 2008 година

за започване на разследване съгласно член 18, параграф 2 от Регламент (ЕО) № 980/2005 на Съвета
по отношение на ефективното прилагане на определени конвенции за човешките права в Шри

Ланка

(2008/803/ЕО)

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,

като взе предвид Регламент (ЕО) № 980/2005 на Съвета от
27 юни 2005 г. за прилагане на схема на общи тарифни префе­
ренции (1), и по-специално член 18, параграф 2 от него,

след консултация с Комитета по общите преференции,

като има предвид, че:

(1) От докладите, декларациите и информацията на Органи­
зацията на обединените нации (ООН), които са на разпо­
ложение на Комисията, включително и доклада на
специалния докладчик за извънсъдебните екзекуции от
27 март 2006 г., декларацията на специалния съветник
на специалния представител за децата и въоръжените
конфликти от 13 ноември 2006 г. и декларацията на
специалния докладчик за изтезанията и другите форми
на жестоко, нечовешко или унизително отношение от
29 октомври 2007 г., както и от други публично
достъпни доклади и информация от съответни
източници, включително неправителствени организации,
се установява, че националното законодателство на Демо­
кратична социалистическа република Шри Ланка във
връзка с международните конвенции за човешките
права, по-специално Международния пакт за граждански
и политически права, Конвенцията против изтезанията и

други форми на жестоко, нечовешко или унизително
отношение или наказание и Конвенцията за правата на
детето, не се прилага ефективно.

(2) Международният пакт за граждански и политически
права, Конвенцията против изтезанията и други форми
на жестоко, нечовешко или унизително отношение или
наказание и Конвенцията за правата на детето са
посочени като основни конвенции за човешките права,
съответно в приложение III, част А, точки 1, 5 и 6 от
Регламент (ЕО) № 980/2005.

(3) Член 16, параграф 2 от Регламент (ЕО) № 980/2005
предвижда временното оттегляне на специалния насър­
чителен режим, посочен в глава II, раздел 2 от същия
регламент, ако националното законодателство във връзка
с посочените в приложение III към същия регламент
конвенции, които са били ратифицирани в изпълнение
на изискванията на член 9, параграфи 1 и 2, не се
прилага ефективно.

(4) Комисията разгледа получената информация и установи,
че тя съдържа достатъчно основания за започване на
разследване с цел да бъде установено дали законодател­
ството на Шри Ланка във връзка с признаването и
защитата на основните човешки права се прилага
ефективно. Това ще даде възможност да се установи
също така дали е обосновано временното оттегляне на
специалния насърчителен режим.

(5) На 23 септември 2008 г. бяха проведени консултации с
Комитета по общите преференции,

BGL 277/34 Официален вестник на Европейския съюз 18.10.2008 г.

(1) ОВ L 169, 30.6.2005 г., стр. 1.



РЕШИ:

Член единствен

Комисията започва разследване, за да установи дали националното законодателство на Демократична социа­
листическа република Шри Ланка във връзка с международните конвенции за човешките права, по-специално
Международния пакт за граждански и политически права, Конвенцията против изтезанията и други форми на
жестоко, нечовешко или унизително отношение или наказание и Конвенцията за правата на детето, се
прилага ефективно.

Съставено в Брюксел на 14 октомври 2008 година.

За Комисията
Catherine ASHTON

Член на Комисията

BG18.10.2008 г. Официален вестник на Европейския съюз L 277/35


